ТИПОВОЙ договор купли-продажи

по результатам аукциона по продаже НАИМЕНОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА
место

дата
НАИМЕНОВАНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице_______________действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и
______________________, именуемыйв дальнейшем «Покупатель», в лице _______________ действующего на основании ___________________________с другой стороны, в соответствии с положениями извещения о проведении открытых торгов по продаже имущества, опубликованного УКАЗАТЬ ДАТУ И НАИМЕНОВАНИЕ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ПУБЛИКАЦИИ ИЗВЕЩЕНИЯ и на основании Протокола об итогах аукциона по продаже _______ от ДАТА, НОМЕР заключили настоящий договор (далее – «настоящий Договор», «Договор») о нижеследующем.
Статья 1. Предмет Договора
1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является НАИМЕНОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА(далее – Имущество), принадлежащего на праве собственности _____________________
1.2. Сведения об Имуществе: УКАЗЫВАЮТСЯ ФИЗИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ИМУЩЕСТВА, ПОЗВОЛЯЮЩИЕ ЕГО ИДЕНТИФИЦИРОВАТЬ.
Статья 2. Обязательства Сторон
2.1. Стороны по настоящему Договору обязуются:

2.1.1. Покупатель:

- произвести оплату приобретаемого Имущества по цене и в порядке, установленном в статье 3 настоящего Договора;

- принять указанное Имущество  в собственность.

2.1.2. Продавец:

- осуществить действия по передаче Имущества в собственность Покупателя в порядке, установленном статьей 4 настоящего Договора.
Статья 3. Оплата Имущества
3.1. Установленная по итогам Продажи цена продажи Имущества составляет ______________(______________) рублей, в том числе НДС _______ рублей.Задаток, оплаченный Покупателем, составляет _____________ (_______________) рублей. Таким образом, сумма, необходимая для окончательного расчета составляет _____________ (____________) рублей, в том числе НДС ______ рублей.
3.2. Покупатель обязан уплатить указанную в пункте 3.1. настоящего Договора сумму, необходимую для окончательного расчета в российских рублях единовременно (одной суммой, одним платежным документом с обязательным заполнением всех реквизитов, перечисленных в настоящем пункте Договора) в безналичном порядке не позднее УКАЗЫВАЕТСЯ ДАТА НЕ ПОЗДНЕЕ ТРЕХ РАБОЧИХ ДНЕЙ СО ДНЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА по следующим реквизитам:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.3. Покупатели – юридические лица, а также физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, являются налоговыми агентами по уплате НДС в соответствии со ст.161 Налогового кодекса Российской Федерации и оплачивают НДС в налоговый орган по месту своей постановки на налоговый учет.

3.5. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Имущества  является выполнение статьи 3 настоящего Договора.
Статья 4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности на Имущество к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты Имущества в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

После надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате Имущества Продавец совершает все юридические и фактические действия, необходимые для передачи Имущества Покупателю.

4.2. Расходы, связанные с оформлением и подписанием Передаточного акта (акта приема-передачи Имущества), а также с оформлением перехода прав собственности на Имущество от Продавца Покупателю в полном объеме несет Покупатель.
Статья 5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Покупатель, уклонившийся или отказавшийся от оплаты Имущества лишается права на приобретение имущества. Сумма внесенного задатка не возвращается.
5.3. За несоблюдение Продавцом сроков исполнения своих обязательств, установленных настоящим Договором, Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере одного минимального размера оплаты труда, установленных на дату уплаты штрафа.
Статья 6. Заключительные положения
6.1. Исчисление сроков, предусмотренных в настоящем Договоре, определяется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

· исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

· в случае, предусмотренном пунктом 5.2. настоящего Договора;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

6.4. Настоящий Договор составлен в _____ подлинных экземплярах.
Статья 7. Реквизиты Сторон

Подписи Сторон

Продавец                                          Покупатель